
Seminář pro žadatele 
4. Výzva IROP (2020) –

Podpora školství v regionu II.
- MAS Moravská cesta

17. 3. 2020, Náklo

 



Druh výzvy Kolová

Datum vyhlášení výzvy MAS 28. 2. 2020 12:00:00

Datum a čas zpřístupnění formuláře 

žádosti o podporu v MS2014+
28. 2. 2020 12:00:00

Datum a čas zahájení příjmu žádostí 

o podporu v MS2014+

28.2. 2020 12:00:00

Datum a čas ukončení příjmu 

žádostí o podporu v MS2014+
30. 4. 2020 12:00:00

Datum zahájení realizace projektu 1. 1. 2014

Datum ukončení realizace projektu 30. 6. 2023

 



Finanční alokace výzvy 9 595 741,16 CZK

Forma financování Ex – post 

Minimální výše celkových 

způsobilých výdajů projektu
400 000,00 CZK

Maximální výše celkových 

způsobilých výdajů projektu
3 000 000,00 CZK

 

Evropský fond pro regionální 

rozvoj
95% z celkových ZV

Státní rozpočet 0% z celkových ZV

Příjemce 5% z celkových ZV



 

Typy podporovaných projektů: 

Infrastruktura pro předškolní vzdělávání 

• stavby a stavební práce spojené s výstavbou nové infrastruktury včetně 

vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení 

bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí)

• pořízení vybavení budov a učeben

• pořízení kompenzačních pomůcek

Podpora může být poskytnuta na zvýšení kapacity:
• mateřských škol podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon

• dětských skupin podle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 

skupině

• služeb péče o děti do tří let věku v denním režimu (vázaná živnost) a služeb péče o dítě 

nad tři roky věku (do doby zahájení školní docházky) v režimu mimoškolní výchovy a 

vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti (volná živnost, obor činnosti 

72) podle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon

• spolků zajišťujících péči o děti do 3 let a předškolní vzdělávání dětí dle občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. (např. lesní školky, mateřská centra, předškolní kluby).

Projekty zaměřené na mateřské školy, zřízené podle zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon, musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání.



 

Typy podporovaných projektů: 

Infrastruktura základních škol

• stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury základních škol 

včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení 

bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí)

• pořízení vybavení budov a učeben

• pořízení kompenzačních pomůcek

• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu

Podpora může být poskytnuta na podporu infrastruktury škol a školských zařízení 

pro základní vzdělávání podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, zapsaných v Rejstříku škol a školských zařízení k datu 

vyhlášení výzvy MAS ve vazbě na:

• klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními 

technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory);

• budování bezbariérovosti škol;

Projektové záměry musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání.



 

Typy podporovaných projektů: 

Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol 

• stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury středních škol a 

vyšších odborných škol včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských 

sítí

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení 

bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí)

• pořízení vybavení budov a učeben

• pořízení kompenzačních pomůcek

• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu

Podpora může být poskytnuta na podporu infrastruktury škol a školských zařízení 

pro střední a vyšší odborné vzdělávání (včetně víceletých gymnázií) podle zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, zapsaných v 

Rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení výzvy MAS ve vazbě na:

• klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními 

technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory);

• budování bezbariérovosti škol;

Projektové záměry musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání.



 

Typy podporovaných projektů: 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

• přístavby, nástavby a stavební práce spojené s vybudováním infrastruktury pro 

zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení 

bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

• nákup pozemků a staveb (nemovitostí)

• pořízení vybavení budov a učeben

• pořízení kompenzačních pomůcek

Podpora může být poskytnuta pouze ve vazbě na klíčové kompetence 

(komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, 

technické a řemeslné obory).

Projektové záměry musí být v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání 

nebo s Krajským akčním plánem vzdělávání.



Společné pro všechny aktivity:                                                                                               

- osoby sociálně vyloučené                                                                                                     

- osoby ohrožené sociálním vyloučením                                                                                          

- osoby se speciálními vzdělávacími potřebami                                                                                  

- pedagogičtí pracovníci                                                                                                       

- pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání a 

asistenčních služeb                                                                                                          

Aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání                                                                            

- děti do 3 let                                                                                                                

- děti v předškolním vzdělávání                                                                                                

Aktivita Infrastruktura základních škol, Infrastruktura středních škol a 

vyšších odborných škol                                                                                                       

- žáci (studenti)                                                                                                              

Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání

- žáci (studenti)                                                                                                              

- děti v předškolním vzdělávání                                                                                                

- pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti neformálního 

a zájmového vzdělávání dětí a mládeže                                                                                        

- dospělí v dalším vzdělávání

 

Cílové skupiny: 



 

Oprávnění žadatelé: 

Společné pro všechny aktivity:   

- obce                                                                                                                         

- organizace zřizované nebo zakládané obcemi                                                                                   

- nestátní neziskové organizace                                                                                                

- církve                                                                                                                       

- církevní organizace                                                                                                          

Aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání  

- školy a školská zařízení v oblasti předškolního vzdělávání                                                                   

- další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit v oblasti 

předškolního vzdělávání a péče o děti                                                                                        

Aktivita Infrastruktura základních škol                                                                                      

- školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání                                                                     

- další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit                                                               

Aktivita  Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol

- školy a školská zařízení v oblasti středního vzdělávání a vyšší odborné školy                                         

- další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit                                                               

Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální  a celoživotní vzdělávání                                                    

- školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního 

vzdělávání a vyšší odborné školy   

- další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit 



 

Území realizace: 
Bílá Lhota, Bouzov, Červenka, Dubčany, Haňovice, Cholina, Litovel, Luká, Měrotín, Mladeč, Náklo, Slavětín, Střeň, 

Vilémov, Pňovice, Křelov-Břuchotín, Příkazy, Skrbeň, Liboš, Strukov, Štěpánov, Horka nad Moravou                                   

Výdaje spojené s 

realizací projektu 

za hranicí území 

MAS jsou vždy 

nezpůsobilé.



 

Indikátory: 

Společné pro všechny aktivity: 

5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení  

5 00 01 – Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení



 

Přílohy - společné: 
1. Plná moc 

2. Zadávací a výběrová řízení 

3. Doklady o právní subjektivitě žadatele

4. Výpis z rejstříku trestů – příloha zrušena

5. Studie proveditelnosti 

6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem 

projektu 

7. Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní 

smlouva  nahrazující územní řízení 

8. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební 

povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru 

nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

9. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro 

ohlášení stavby 

10.Položkový rozpočet stavby 

11. Výpočet čistých jiných peněžních příjmů – příloha zrušena 

12.Čestné prohlášení o skutečném majiteli  



 

Přílohy – Infrastruktura pro předškolní vzdělávání: 

13. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení 

14. Stanovisko Krajské hygienické stanice ke kapacitě školy 

Přílohy – Infrastruktura základních škol, Infrastruktura středních 

škol a vyšších odborných škol: : 

13. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení 

Bližší specifikace náležitostí u požadovaných příloh žádosti o dotaci je 

uvedena ve Specifických pravidlech výzvy č. 68 (verze 1.3, platnost od 

2.10.2019) IROP v kapitolách 3.1.4, 3.2.4, 3.3.4 a 3.4.4.



 

Odkaz na Obecná a Specifická pravidla výzvy ŘO IROP

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-68-

zvysovani-kvality-a-dostupnosti-infrast

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-68-zvysovani-kvality-a-dostupnosti-infrast


 

Způsob hodnocení projektů: 

MAS provádí nejprve kontrolu přijatelnosti a formálních náležitostí. Následně

provádí věcné hodnocení předložených žádostí o podporu. Každá z

popisovaných fází hodnocení projektů má svá vlastní kritéria, jejímž cílem je

vybrat transparentně kvalitní projekty. Do procesu hodnocení vstupují všechny

podané žádosti o podporu, které byly podány prostřednictvím MS 2014+.

Detailní popis způsobu hodnocení projektů je uveden v Interních postupech MAS 

Moravská cesta (verze 1.2 , platnost od 24. 10. 2018)

Minimální bodová hranice věcného hodnocení: 

Společná pro všechny aktivity: 

Max. 90 bodů

Min. 45 bodů



 

Prosíme o zasílání projektů ke 
konzultaci



Děkuji za 
pozornost

Julie Zendulková
Předsedkyně MAS
Tel.: 724 111 510

E-mail: 
julie.zendulkova@moravska-

cesta.cz


